REQUERIMENTO 10/2020

Assunto: Fazer lombadas em ruas da cidade
Autor: Douglas Henrique Romão Jorge – Vereador
Requerido: Fábio Donizete da Silva – Prefeito Municipal.

O Vereador que este subscreve, nos termos do Regimento Interno desta Casa, vem
requerer ao Prefeito Municipal providências sobre as benfeitorias requeridas.

JUSTIFICATIVA

Tem o presente a finalidade de requerer ao Prefeito Municipal que faça lombadas
nas seguintes Ruas:

 - RUA GUILHERME BORES NA SAÍDA PARA EMBAÚBA E PRÓXIMO A
ESCOLINHA;

- RUA FRANCISCO PIMENTA;
- RUA JOÃO VELHO DOMINGUES;
- RUA SALVADOR LOPES CABRERA NA SAÍDA PARA O CÓRREGO

SECO E PRÓXIMO A CRECHE;
- RUA FRANCISCO FERREIRA PINTO PRÓXIMO A CRECHE;
- RUA EDUARDO BUENO BRANDÃO PRÓXIMO A ESCOLINHA;

Considerando a alta velocidade dos carros que passam pelo local torna-se
necessário colocação de redutores de velocidade para evitar possíveis acidentes.

Considerando que nas referidas ruas têm grande movimento de veículos e algumas
das ruas citadas sendo saída de crianças das escolas, faz-se necessário a
realização dessas benfeitorias, já que é pedido de muitos moradores dos locais.

Diante disso, solicito a Vossa Excelência a realização dessas lombadas com
urgência.

Câmara Municipal de Novais, 13 de fevereiro de 2020.

DOUGLAS HENRIQUE ROMÃO JORGE

Vereador

	Requerimento 10/2020
	Assunto: Fazer lombadas em ruas da cidade
	Autor: Douglas Henrique Romão Jorge – Vereador
	Tem o presente a finalidade de requerer ao Prefeito Municipal que faça lombadas nas seguintes Ruas: